
切石配水系
企業団水系
（光前寺）

原配水系
（板取） 切石配水系

企業団水系
（光前寺）

原配水系
（板取）

天　　候 － 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ

気　　温 ℃ 20.0 20.0 26.0 12.0 10.5 12.0

水　　温 ℃ 17.0 19.0 22.0 11.0 13.0 17.0

ｐH　　値 ５．８～８．６ 7.2 7.2 7.3 7.2 7.3 7.3

臭　　気 異常でないこと 無臭 無臭 無臭 無臭 無臭 無臭

味 異常でないこと 無味 無味 無味 無味 無味 無味

色　　度 ５度以下 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満

濁　　度 ２度以下 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満

塩化物イオン ２００ｍｇ/ℓ以下 0.9 4.1 4.4 0.9 4.3 3.9

有機物（TOC) ５ｍｇ/ℓ以下 0.4 0.6 0.6 0.2 0.6 0.6

一般細菌 １００個/mℓ以下 0 0 0 0 0 0

大腸菌 検出しないこと 検出せず 検出せず 検出せず 検出せず 検出せず 検出せず

残留塩素 ０．１以上 0.25 0.22 0.42 0.41 0.31 0.44

ジｴオスミン ０．００００１ｍｇ/ℓ - - - - - -

2-ﾒﾁﾙｲｿﾎﾞﾙﾈｵｰﾙ ０．００００１ｍｇ/ℓ - - - - - -

シアン ０．０１ｍｇ/ℓ以下

塩素酸 ０．６ｍｇ/ℓ以下

臭素酸 ０．０１ｍｇ/ℓ以下

クロロホルム ０．０６ｍｇ/ℓ以下

ブロモジクロロメタン ０．０３ｍｇ/ℓ以下

ジブロモクロロメタン ０．１ｍｇ/ℓ以下

ブロモホルム ０．０９ｍｇ/ℓ以下

総トリハロメタン ０．１ｍｇ/ℓ以下

クロロ酢酸 ０．０２ｍｇ/ℓ以下

ジクロロ酢酸 ０．０４ｍｇ/ℓ以下

トリクロロ酢酸 ０．２ｍｇ/ℓ以下

ホルムアルデヒド ０．０８ｍｇ/ℓ以下

0.0046

0.001未満

0.001未満

0.008未満

0.0047

0.0005未満

0.0005未満

0.002未満

0.002

0.002未満

0.0205

0.002未満

0.002未満

0.008未満

0.009

0.0005未満

0.001未満

0.001未満

0.06未満

0.001未満

切石配水系

0.06 0.19

0.001未満

水道水の水質試験結果（省略不可項目）

企業団水系（光前寺）

検　査　項　目 水質基準

検　査　項　目
採水月日　R７．１０．７

原配水系（板取）

採水月日　R７．１０．７ 採水月日　R７．１１．６

水質基準

0.0005未満

0.0162

0.0043

0.0154

0.0042

0.0007 0.0008

0.008未満

0.002未満

0.010

0.0005未満

0.0213

0.002未満


