

水道水の水質試験結果（省略不可項目）

検査項目	水質基準	採水月日 R7. 10. 7			採水月日 R7. 11. 6		
		切石配水系	企業団水系 (光前寺)	原配水系 (板取)	切石配水系	企業団水系 (光前寺)	原配水系 (板取)
天候	—	晴れ	晴れ	晴れ	晴れ	晴れ	晴れ
気温	°C	20.0	20.0	26.0	12.0	10.5	12.0
水温	°C	17.0	19.0	22.0	11.0	13.0	17.0
pH値	5.8~8.6	7.2	7.2	7.3	7.2	7.3	7.3
臭気	異常でないこと	無臭	無臭	無臭	無臭	無臭	無臭
味	異常でないこと	無味	無味	無味	無味	無味	無味
色度	5度以下	0.5未満	0.5未満	0.5未満	0.5未満	0.5未満	0.5未満
濁度	2度以下	0.1未満	0.1未満	0.1未満	0.1未満	0.1未満	0.1未満
塩化物イオン	200mg/l以下	0.9	4.1	4.4	0.9	4.3	3.9
有機物(TOC)	5mg/l以下	0.4	0.6	0.6	0.2	0.6	0.6
一般細菌	100個/ml以下	0	0	0	0	0	0
大腸菌	検出しないこと	検出せず	検出せず	検出せず	検出せず	検出せず	検出せず
残留塩素	0.1以上	0.25	0.22	0.42	0.41	0.31	0.44
ジエオスミン	0.00001mg/l	—	—	—	—	—	—
2-メチルイソボルネオール	0.00001mg/l	—	—	—	—	—	—
検査項目	水質基準	採水月日 R7. 10. 7					
		切石配水系	企業団水系（光前寺）		原配水系（板取）		
シアン	0.01mg/l以下	0.001未満	0.001未満		0.001未満		
塩素酸	0.6mg/l以下	0.06未満	0.06		0.19		
臭素酸	0.01mg/l以下	0.001未満	0.001未満		0.001未満		
クロロホルム	0.06mg/l以下	0.0047	0.0154		0.0162		
プロモジクロロメタン	0.03mg/l以下	0.0005未満	0.0042		0.0043		
ジプロモクロロメタン	0.1mg/l以下	0.0005未満	0.0007		0.0008		
プロモホルム	0.09mg/l以下	0.0005未満	0.0005未満		0.0005未満		
総トリハロメタン	0.1mg/l以下	0.0046	0.0205		0.0213		
クロロ酢酸	0.02mg/l以下	0.002未満	0.002未満		0.002未満		
ジクロロ酢酸	0.04mg/l以下	0.002未満	0.002未満		0.002未満		
トリクロロ酢酸	0.2mg/l以下	0.002	0.009		0.010		
ホルムアルデヒド	0.08mg/l以下	0.008未満	0.008未満		0.008未満		